

---

# List Zarządu TNP do Przewodniczącego Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

---

Notatki Płockie 30/4-125, 63-64

---

1985

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



*Jubilat w otoczeniu uczestników uroczystości. Siedzą (od lewej): Eleonora Kryda, Bolesław Jędrzejewski, Hanna Brudnicka, Jubilat, Anna Chojnacka, Mirosława Jaworska. Stoją (od lewej): Jerzy Stefański, Tadeusz Kowalewski, Stefan Koźmider, Prezydent Janusz Majewski, Prezes Jakub Chojnacki, ks. Stanisław Bońkowski, Ignacy Bładowski, ks. Wojciech Góralski, Zbigniew Kryda, Marian Chudzyński.*

polskiego kościoła katolickiego. Przez ten wybór zaś Polska, taka jaka jest, weszła mocnym krokiem na arenę wszechświatową. Dlatego też wszystko, co mogłoby osłabiać zwartość Kościoła i wokół niego Narodu, byłoby pomniejszeniem skutków zaistniałych wydarzeń.

Jeszcze raz dziękuję serdecznie, za te wyróżnienia, jak również za zorganizowanie dzisiejszej uroczystości”.

*Ks. Seweryn Wyczałkowski*

**opr. W.K.**

## **List Zarządu Towarzystwa Naukowego Płockiego do Przewodniczącego Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej**

Płock, dnia 12 listopada 1985 roku  
Szanowny Pan  
generał **WOJCIECH JARUZELSKI**  
Przewodniczący Rady Państwa  
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

**W a r s z a w a**

Więść o wyborze przez Sejm Rzeczypospolitej Ludowej Pana Generała na najwyższe stanowisko w naszym Państwie, Towarzystwo Naukowe Płockie przyjęło z wielką radością i zaurzaniem. Rozpoczął się nowy rozdział oryginal-

nej i wyjątkowej drogi życiowej Żołnierza i Polityka.

Pozwalamy sobie z Tumskiej Góry, gdzie począł się tysiącletni ciąg faktów i zdarzeń składających się na dzieje stolicy Mazowsza „miasta o osobliwym uroku i wielkiej sławie”, z miasta Bolesława III Krzywoustego (którego 900 rocznicę urodzin uroczystość w dniu 20 sierpnia 1985 roku przywołał ku pamięci współczesnym), Ludwika Krzywickiego, Juliana Leńskiego-Leszczynskiego, Marcina Kacprzaka, Władysława Broniewskiego, Jana Z. Jakubowskiego, Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej, ze

stolicy polskiej Petrochemii i kombajnów zbożowych — — —

przesłać serdeczne gratulacje, wyrazy szacunku i przywiązania.

Zjednoczeni z Panem Przewodniczącym myśłą i sercem w codziennym trudzie, zespoleni w działaniu na rzecz stałego polepszania jednostkowego i zbiorowego standardu życia polskiej społeczności, pomni na słowa powstańca 1830/31 Walerego Wielogłowskiego, jakże i dzisiaj aktualne, że:

*Polskę trzeba nie wyzwałać —*

*Polskę trzeba nie konspirować,*

*Polskę trzeba WYPRACOWAĆ*

staramy się pracy, pracy i jeszcze raz pracy przywrócić prawdziwe dawne wartości i uczynić jej ilościowe i jakościowe efekty jedynym

#### SEKRETARZ GENERALNY

Towarzystwa Naukowego Plockiego

mgr WIESŁAW KOŃSKI

### List Zarządu Towarzystwa Naukowego Plockiego do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego i Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego

Plock, dnia 31 grudnia 1985 roku

L. dz. 659/85

dot: nadania nowo utworzonemu Uniwersytetowi Szczecińskiemu imienia Bolesława Krzywoustego

Szanowni Panowie

prof. dr **BENON MIŚKIEWICZ**

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego

prof. **KAZIMIERZ JASKOT**

Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego

W dniu 20 sierpnia 1985 r. — w 900 rocznicę urodzin w Płocku Bolesława III Krzywoustego — Zarząd Towarzystwa Naukowego Plockiego zorganizował ogólnopolską sesję naukową. Wzięło w niej udział 250 osób. Referat podstawowy wygłosił prof. dr Gerard Labuda — wiceprezes PAN. Władze centralne reprezentowali profesorowie Henryk Bednarski — sekretarz KC PZPR, Zbigniew Gertych — wicemarszałek Sejmu PRL oraz b. prezes Rady Ministrów mgr Józef Pińkowski.

Materiały z sesji i innych uroczystości związanych z „Rokiem Krzywoustego w Płocku” zostaną wydane w 1986 r. przez Towarzystwo Naukowe Plockie w specjalnej publikacji naukowej pt: *Bolesław III Krzywousty — w 900 rocznicę urodzin.*

Na prośbę Zarządu prof. dr Andrzej Piskozub z Uniwersytetu Gdańskiego napisał do tego wydawnictwa rozprawę nt.: *Dziedzictwo Bolesława Krzywoustego.*

#### SEKRETARZ GENERALNY

Towarzystwa Naukowego Plockiego

mgr WIESŁAW KOŃSKI

kryterium oceny wartości jednostki. Jest to jedyna droga sprostania wyzwaniu przyszłości, przed którym stoi Polska.

Życzymy Panu Przewodniczącemu Rady Państwa i Jego Bliskim z najstarszego grodu Mazowsza, grodu Krzywoustego wiele dobrego, zdrowia szczególnie. *Ad multos annos!*

Zbiorowy rozum Polaków zachowuje wdzięcznej pamięci historyczne czyny Pana Generała na rzecz Narodu i Ojczyzny dziś i potomnym, dla Którego dewiza: „*Salus rei publicae suprema lex esto*” była drogowskazem.

Równocześnie uprzejmie zapraszamy ponownie do odwiedzin siedziby najstarszego z istniejących w kraju — założonego w 1820 roku — Towarzystwa Naukowego Plockiego.

#### PREZES

Towarzystwa Naukowego Plockiego

dr inż. JAKUB CHOJNACKI

Profesor Piskozub na stronie 16 wysunął wniosek, który Zarząd TNP na swym posiedzeniu w dniu 28 grudnia 1985 r. rozpatrzył i postanowił przesłać — jako słuszny i zasadny — Panom Profesorom do decyzji. Oto fragment rozprawy:

„Trzej władcy piastowscy — pierwszy z nich Mieszko I, ostatni Kazimierz Wielki a pomiędzy nimi Bolesław Krzywousty — zapisali w historii swe czyny związane z nadodrzańskim, zachodnim skrajem ziem pomorskich. Obecnie, kiedy ziemie te wraz z ujściem Odry do Polski wróciły, o tych trzech władcach winno się tam najbardziej pamiętać. Szczególnie zaś o tym, który dokonał tam najwięcej — o Bolesławie Krzywoustym. Tylko on jeden z wszystkich władców dawnej Polski był tym, który Szczecin zdobył i jako udzielną suweren tego miasta w nim przebywał. Utworzony w 900-setną rocznicę urodzin tego władcy Uniwersytet Szczeciński — pierwszy w dziejach tego miasta — najwłaściwszy patronat dla swej działalności przyjąłby, nazywając się Uniwersytetem imienia Bolesława Krzywoustego. Byłoby to spłacenie długu tradycji narodowej, hołd władcy polskiemu, który jako jedyny tak szczególnie się w dziejach Szczecina zapisał”.

Łączymy wyrazy głębokiego szacunku i przesyłamy najlepsze życzenia Noworoczne.

#### PREZES

Towarzystwa Naukowego Plockiego

dr inż. JAKUB CHOJNACKI